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fastsættes til 2 år, jfr. i denne forbindelse det nedenfor om 
udvalgets betænkning anførte angående den fremtidige leje- 
lovgivning. 

Lovforslaget hvilede på en betænkning afgivet af et af bolig- 
ministeren nedsat udvalg (lejelovsudvalget af 1964). Udvalget ned- 
sattes efter anmodning af repræsentanter for De danske Grundejeres 
Landsforbund og Danmarks Lejerforbund, og dets medlemmer var 
홢 bortset fra en repræsentant for boligministeriet 홢 ligeligt fordelt 
på repræsentanter for de nævnte organisationer. Ministeren udtalte 
i sin fremsættelsestale sin anerkendelse af, at det her for første gang 
var lykkedes for to interesseorganisationer at finde hinanden på dette 
ømtålige område og nå til enighed på en række punkter. 

Boligministeren mente imidlertid, at det ville være rimeligt at 
drøfte, om der var muligheder for 홢 ud over forslagets rammer 홢 
at søge frem mod en normalisering af lejeområdet. Han var meget 
villig til en fordomsfri forhandling af disse spørgsmål i det kommende 
udvalgsarbejde og henviste i denne forbindelse til det nu udarbejdede 
materiale om udligningsproblemer og udligningsmuligheder. Dette 
materiale omfatter, foruden den nævnte betænkning, navnlig en 
redegørelse om de samfundsøkonomiske problemer i forbindelse med 
en huslejeudligning afgivet af boligministeriets målsætningsudvalg 
(1965), redegørelse for huslejetilpasningsproblememe udarbejdet af en 
af boligministeriet udpeget arbejdsgruppe (5. februar 1965) og en 
redegørelse om bygge- og boligpolitikken afgivet af det økonomiske råds 
formandskab (juni 1965). 

Lovforslaget gav anledning til en indgående debat i folketinget 
om bolig- og lejeproblemerne. Herom må i det hele henvises til for- 
handlingerne i tidenden. Der blev fra alle sider med undtagelse af 
socialistisk folkeparti givet udtryk for vilje til forhandling om en 
løsning af bolig- og huslejeproblemerne bl. a. gennem en vis udligning 
af lejeniveauerne. 

Den af udvalget afgivne betænkning indeholder 홢 foruden forslag 
til de ovenfor omtalte ændringer i lovforslaget 홢 en erklæring fra 
udvalgets flertal (socialdemokratiets, venstres, det konservative 
folkepartis og det radikale venstres medlemmer af udvalget), hvoraf 
anføres: 

Med udgangspunkt i lovforslaget har udvalget drøftet 
gennemførelse af yderligere foranstaltninger med henblik på bolig- 
problemernes løsning. 

Efter disse drøftelser er det nævnte flertal enedes om at indstille 
lovforslaget til vedtagelse med de af boligministeren stillede ændrings- 
forslag, herunder at lovens gyldighedsperiode fastsættes til 2 år. 

De lejeforhøjelser, som forslaget indebærer, vil bl. a. for folke-, 
invalide- og enkepensionister samt for andre ældre medborgere med 


